



## NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-10-2023

N.º Total de Animais: 172

Jornal do Leilão N.º 28/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	4	760,00	190,00	X Carne	Fêmea	8M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	2,40	2,41	457,90
**	002	2	376,00	188,00	X Carne	Macho	6M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	3,10	3,11	584,68
**	003	2	396,00	198,00	X Carne	Fêmea	4M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,35	2,60	514,80
**	004	5	1333,00	266,60	X Carne	Macho	6M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,70	3,16	842,46
**	005	3	694,00	231,33	X Carne	Fêmea	7M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,20	2,25	520,50
**	006	2	421,00	210,50	X Carne	Macho	5M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,60	2,71	570,46
**	007	2	320,00	160,00	X Carne	Fêmea	5M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,35	2,36	377,60
**	008	7	1770,00	252,86	X Carne	Macho	6M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,70	3,25	821,79
**	009	1	209,00	209,00	X Carne	Fêmea	6M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,35	2,66	555,94
**	010	6	1074,00	179,00	X Carne	Macho	6M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	3,10	3,39	606,81
	011	1	551,00	551,00	X Carne	Fêmea	7A+8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,40	1,64	903,64
	012	3	1787,00	595,67	X Carne	Fêmea	12A+3M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,40	1,63	970,94
	013	3	1682,00	560,67	X Carne	Fêmea	4A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,40	1,63	913,89
	014	3	1543,00	514,33	X Carne	Fêmea	5A+3M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,35	1,72	884,65
	015	1	513,00	513,00	X Carne	Fêmea	6A+9M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,20	1,54	790,02
**	016	2	1231,00	615,50	X Carne	Fêmea	8A+8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,40	1,77	1089,43
**	017	3	1736,00	578,67	X Carne	Fêmea	7A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,35	1,62	937,44
	018	3	1550,00	516,67	X Carne	Fêmea	10A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,35	1,56	806,00
	019	3	815,00	271,67	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,70	3,01	817,72
	020	3	484,00	161,33	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,35	2,36	380,75
	021	1	600,00	600,00	X Carne	Fêmea	13A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,20	1,32	792,00
	022	6	1106,00	184,33	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,80	3,29	606,46
**	023	1	919,00	919,00	Limousine	Macho	6A+10M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	1,95	1792,05
	024	5	976,00	195,20	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,35	2,36	460,67
	025	2	240,00	120,00	X Carne	Macho	3M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,03	363,60



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-10-2023

N.º Total de Animais: 172

Jornal do Leilão N.º 28/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	026	2	1247,00	623,50	X Carne	Fêmea	8A+8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,40	1,76	1097,36
**	027	4	950,00	237,50	X Carne	Macho	8M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	2,80	3,32	788,50
**	028	1	219,00	219,00	X Carne	Fêmea	8M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	1,90	1,91	418,29
**	029	6	1325,00	220,83	X Carne	Macho	8M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	2,90	3,40	750,83
**	030	1	179,00	179,00	X Carne	Fêmea	9M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	2,10	2,13	381,27
**	031	2	346,00	173,00	X Carne	Macho	6M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	3,10	3,35	579,55
**	032	3	526,00	175,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,87	503,21
**	033	1	196,00	196,00	X Carne	Macho	1A+1M	José Carlos Rodrigues Pereira	2,70	3,01	589,96
**	034	1	177,00	177,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,41	603,57
	035	1	129,00	129,00	X Carne	Fêmea	3M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,30	2,36	304,44
**	036	2	496,00	248,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,29	815,92
**	037	4	504,00	126,00	X Carne	Fêmea	5M	José Carlos Rodrigues Pereira	2,40	2,76	347,76
**	038	5	1122,00	224,40	X Carne	Macho	5M	José Carlos Rodrigues Pereira	2,90	3,47	778,67
**	039	1	127,00	127,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	José Carlos Rodrigues Pereira	2,10	2,25	285,75
**	040	1	261,00	261,00	X Carne	Macho	1A+1M	José Carlos Rodrigues Pereira	2,60	3,15	822,15
**	041	6	1288,00	214,67	X Carne	Fêmea	5M	José Carlos Rodrigues Pereira	2,30	2,71	581,75
**	042	4	583,00	145,75	X Carne	Macho	5M	José Carlos Rodrigues Pereira	3,10	3,57	520,33
**	043	5	875,00	175,00	X Carne	Fêmea	5M	José Carlos Rodrigues Pereira	2,40	2,41	421,75
**	044	4	1196,00	299,00	X Carne	Macho	8M	João Tavares Moreira Sociedade, Unipessoal, Lda.	2,40	2,59	774,41
**	045	2	507,00	253,50	X Carne	Fêmea	10M	João Tavares Moreira Sociedade, Unipessoal, Lda.	2,30	2,39	605,87
**	046	1	284,00	284,00	X Carne	Fêmea	11M	João Tavares Moreira Sociedade, Unipessoal, Lda.	2,10	2,15	610,60
	047	1	642,00	642,00	X Carne	Fêmea	13A+6M	Sociedade Agrícola da Herdade das Barrocas, Lda.	1,50	1,91	1226,22
	048	1	846,00	846,00	X Carne	Macho	3A+3M	Sociedade Agrícola da Herdade das Barrocas, Lda.	1,70	1,95	1649,70
	049	1	199,00	199,00	X Charoles	Fêmea	6M	Natur-al-carnes	2,10	2,17	431,83
	050	3	401,00	133,67	X Charoles	Macho	6M	Natur-al-carnes	2,30	2,93	391,64



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-10-2023

N.º Total de Animais: 172

Jornal do Leilão N.º 28/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	051	2	299,00	149,50	X Charoles	Fêmea	6M	Natur-al-carnes	2,10	2,29	342,36
	052	2	1112,00	556,00	X Carne	Fêmea	16A+3M	António Manuel Pombo Carvalho	1,35	1,86	1034,16
	053	1	969,00	969,00	X Carne	Macho	9A+10M	António Manuel Pombo Carvalho	1,80	2,01	1947,69
	054	2	1030,00	515,00	X Carne	Fêmea	14A+5M	António Manuel Pombo Carvalho	1,60	1,86	957,90
	055	2	1147,00	573,50	X Carne	Fêmea	15A+4M	António Manuel Pombo Carvalho	1,40	1,85	1060,97
	056	1	481,00	481,00	X Carne	Fêmea	15A+11M	António Manuel Pombo Carvalho	1,40	1,70	817,70
	057	2	930,00	465,00	X Carne	Fêmea	15A+5M	António Manuel Pombo Carvalho	1,00	1,56	725,40
	058	1	277,00	277,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,91	806,07
	059	2	556,00	278,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,28	633,84
	060	2	741,00	370,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,89	1070,74
	061	3	646,00	215,33	X Limousine	Fêmea	7M	Ana da Cruz Louro Marques	2,10	2,23	480,19
	062	8	1976,00	247,00	X Limousine	Macho	8M	Ana da Cruz Louro Marques	2,60	2,69	664,43
	063	2	330,00	165,00	X Limousine	Fêmea	8M	Ana da Cruz Louro Marques	2,20	2,25	371,25
	064	1	228,00	228,00	X Limousine	Macho	8M	Ana da Cruz Louro Marques	1,70	1,73	394,44
	065	3	594,00	198,00	X Limousine	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,80	2,89	572,22
	066	1	510,00	510,00	X Carne	Fêmea	15A+6M	Vieira Monteiro, Lda	1,30	1,45	739,50